
Formidler til unge og børn

Er du vild med at lave alt det, der får historier til at leve uden for bøgerne – både med og for børn
og unge? Og elsker du at være på? Så læs med her. 
Om jobbet og opgaverne
På Folkebiblioteket i Hedensted Kommune er vi i gang med at skabe et levende bibliotek og
kulturhus, hvor børn og unge har lyst til at være. Her er plads til skæve idéer, vinkler og
eksperimenter. 
Vi har i forvejen et stærkt samarbejde med kommunens skoler, og er godt på vej med de yngste.
Nu har vi rettet blikket mod de unge, og vil skabe noget fedt sammen med dem – især dem mellem
14 og 18 år. Det er her, du kommer ind i billedet. 
Du bliver tovholder på Kulturpiloterne: Unge, der selv skaber events, oplevelser og aktiviteter for
andre børn og unge. Din rolle er at sætte rammerne, hjælpe med at udvikle og realisere deres
idéer, sparre, motivere og bakke dem op.  Du kan læse mere om Kulturpiloter her: Kulturpiloter |
Folkebiblioteket i Hedensted Kommune
Vi drømmer om, at biblioteket bliver et sted, hvor unge kommer, bliver og skaber. At biblioteket er
et sted, de føler ejerskab over. Og med et nyt kulturhus på vej i Hedensted, er der masser af
mulighed for at sætte sit præg. 
Du skal samtidig lave formidlinger for børn i daginstitutioner og på skolerne, hvor du vil afholde alt
fra bogvogterkurser til book talks. Alt det, der får historierne til at leve udenfor bøgerne. Du skal
derudover indgå i biblioteksvagter, afvikle aftenarrangementer, samt indgå i fredags- og
lørdagsvagter ca. hver 6. uge. 
Vores forventninger til dig
Vi forestiller os, at du begejstres ved flere af følgende udsagn:

Du er udadvendt og har en ægte glæde ved at formidle – det vil vi stærkt anbefale, for du

kommer til at gøre det meget! 

●

Du er fleksibel og trives med forskelligartede opgaver – du kommer til at have et kludetæppe

af sjove og spændende arbejdsopgaver både inde i og ude af vores huse.

●

Du kan improvisere, når planer ændrer sig (for det gør de). ●

Du har noget kreativt, musisk eller skabende i dig eller måske noget helt fjerde, du med fordel

kan bruge i arbejdet med børn og unge.

●

Du tænker rundt om en opgave og kan arbejde selvstændigt. Du vil ofte få ansvaret for at

eksekvere en opgave fra start til slut. Selvfølgelig bakket godt op af din koordinator. 

●

Du har en god målgruppeforståelse.●

Du spørger om hjælp, når der er brug for det. ●

Du bidrager til et godt arbejdsmiljø. ●

Du forstår, at bøger, historier og fortællinger kan omsættes til aktiviteter og oplevelser og har

idéer til hvordan. 

●

Du må gerne være pædagog, lærer, børnebibliotekar, eller noget helt fjerde. Du skal kunne vise i
dit CV, at du har erfaring med børn og/eller unge. 
Derfor skal du vælge os
Folkebiblioteket i Hedensted Kommune er inde i en positiv udvikling med et tydelig sats på kultur
for at læse, et fokus på børn og unge og at arbejde med fællesskaber på tværs af aldersgrupper og
målsætninger.
Løn og ansættelsesvilkår
Løn og ansættelse efter gældende overenskomst, med mulighed for at forhandle kvalifikations- og
funktionsløn.
Du skal have kørekort (B) og kunne bruge din egen bil. 
Der indhentes børneattest ved ansættelse.
Har du spørgsmål
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte koordinator for team Børn og Familier, Majken
F. Salomonsen på telefon 20 42 65 60 eller biblioteksleder Heidi Kudahl på telefon 29 34 52 82. 
Ansøgning
Ansøgningsfrist er den 31. maj 2026.
Hvis du bliver inviteret til samtale, får du en mindre case og skal derudover vise, hvordan du
formidler i praksis. Du får tilsendt oplysninger om begge dele ved indkaldelse til samtale.
Samtalerne forventes afholdt i Hedensted den 8. juni 2026. 
Stillingen er fuldtid, men vi er indstillet os på at tilpasse os til den rette kandidat.
Om os
Vi er glade for at være politisk ledet, vi er godt placeret i den kommunale organisation, og vi bliver
tænkt med i mange sammenhænge. Vi er også en del af den decentrale kommune, som betyder, at
vi arbejder der, hvor opgaven løses bedst – også hvis det er i en børnehave, hjemme eller på et
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rådhus. Det betyder, at vi ikke har faste pladser, og at vi holder mange møder digitalt. 
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